
BLOK 2: ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ

Seminář pro SPL 1



BLOK 2: ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ – PROČ JSOU ROZBORY

Seminář pro SPL 2



BLOK 2: ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ – PROČ JSOU ROZBORY

Seminář pro SPL 3



BLOK 2: ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ – PROČ JSOU ROZBORY

Seminář pro SPL 4



BLOK 2: ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ – PROČ JSOU ROZBORY

Seminář pro SPL 5



BLOK 2: ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ – PROČ JSOU ROZBORY

Seminář pro SPL 6



*Jedná se o inspiraci, nikoli popis, jsem taky jen divák a mám jen svůj názor. Možná to vidím z
jiného úhlu pohledu. Nerozhoduji o vině, ale hodlám udělat cokoli, aby se události neopakovaly

DISCLAIMER

Seminář pro SPL 7



*Jedná se o inspiraci, nikoli popis, jsem taky jen divák a mám jen svůj názor. Možná to vidím z
jiného úhlu pohledu. Nerozhoduji o vině, ale hodlám udělat cokoli, aby se události neopakovaly

DISCLAIMER

Seminář pro SPL 8



NEHODY KLUZÁKŮ ZA 8 LET

9Seminář pro SPL

13

9

16

11 11

13

5

8

10

1

5

2

3

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Počet leteckých nehod Počet úmrtí



 16. června 2021

 Únava, rozlétanost

LKBE – HPH 304

Seminář pro SPL 10



 8. května 2019

 Vyhledávání stoupavých vzdušných
proudů v malé výšce, při rychlostech
blízkých pádové a kombinace s velkým
náklonem, vysunutým podvozkem a
vysunutými vzdušnými brzdami

 Zhoršený zdravotní stav pilota

 (U pilota byly pozorovány okolím změny
ve zdravotním stavu- bolesti hlavy,
žaludeční nevolnosti, potřeba častějšího
odpočinku; pitva potvrdila nádor mozku)

CIRRUS HRANICE NA MORAVĚ

Seminář pro SPL 11



 6. července 2018

 Přezkušovací let před samostatným letem

 Ve finální fázi podrovnání pilot současně přitahoval
řídící páku a rukojeť ovládání brzdících klapek

VLAŠIM - BLANÍK

Seminář pro SPL 12



 ASW-19B LKHD: 7. července 2020

 ASW-15B LKKM: 12. července 2020

 Příčinou obou nehod byla záměna
ovládací páky aerodynamických brzd
a páky podvozku

LKKM A LKHD ASW 15 A 19

Seminář pro SPL 13



 Podzim 2023

 Není vydána závěrečná zpráva

 Zhoršený zdravotní stav

 Delaminace za letu

ASW-15B TOUŽIM

Seminář pro SPL 14



 Z-526F LKMO 2021

IGNORANT V KOLEKTIVU

Seminář pro SPL 15



Ignoranta vytlačit

Opakuji, vytlačit!

Organizovat provoz

Dbát na rozlétanost soukromníků

Ověřovat návyky, pojďme hledat cestu vzájemně

Uvědomuje si klub-škola možné důsledky?

ZÁVĚRY A SHRNUTÍ: ORGANIZACE VÝCVIKU

Seminář pro SPL 16



KONEC BLOKU II ÚCL

Seminář pro SPL 17


